

۱۰ فروردین ۱۳۸۲ ارگان کمیته کردستان سازمان اتحاد فدائیان کمونیست March, 30th, 2003



روز شمار جنگ در عراق

حمله به عراق آغاز شد

پنج شنبه، ۲۹ اسفند ۱۳۸۱

پنجشنبه ۲۹ اسفند با شلیک موشکهای کروز و پرتاب بمبهای هدایت شونده تهاجم به عراق آغاز شد. حمله ۹۰ دقیقه پس از پایان اولتیماتوم جرج بوش به صدام حسین مبنی بر خروج او از کشور یا مواجه شدن با جنگ صورت گرفت. موشکهای هدایت شونده تامهاوک از جنگنده بمبافکنهای بی صدای F-117 و سایر موشکها از ناوهای آمریکا در دریای سرخ و خلیج فارس شلیک شدند. صدام، رئیس جمهور عراق، ساعاتی پس از آغاز حملات آمریکا جنگ آمریکا علیه کشورش را غیر قانونی خواند.

جمعه اول فروردین ۱۳۸۲ - ۲۱ مارس ۲۰۰۳

در روز دوم موج دیگری از حملات نیروهای آمریکا و بریتانیا آغاز شد. شهرهای بغداد و بصره در این حمله بمباران شدند. کاخهای صدام حسین، مخابرات و رادیو و تلویزیون مورد هجوم قرار گرفت. در همین حال جنگندههای F14 و F18 از ناو <تنودور روزولت> مستقر در شرق مدیترانه به سوی عراق حرکت کردند.

آغاز عملیات زمینی

نخستین مرحله از جنگ زمینی علیه عراق با شلیک توپخانه لشکر سوم پیاده نظام ارتش آمریکا به سوی نیروهای عراقی آغاز شد. رگبار توپخانه نشانه اولین مرحله از جنگ زمینی علیه عراق بود. در این عملیات بیش از ۱۰۰ قبضه گلوله توپ به سوی جنوب عراق پرتاب شدند و آسمان این منطقه را کاملاً روشن شد. حدود ۲۸۰ هزار نیروی آمریکایی و انگلیسی در کویت مستقر شده‌اند که ۱۸۰ هزار تن از آنها نیروهای تهاجمی ویژه هستند و مأموریت آنها انجام عملیات تهاجمی سریع زمینی است.

مقاومت شدید در ام‌القصر

بنا به گفته وزیر دفاع بریتانیا مقاومت شدیدی در بندر ام‌القصر وجود دارد و پیشروی نیروهای متحدین کند شده است. ام‌القصر تنها بندرگاه اصلی عراق برای واردات کالا می‌باشد. ام‌القصر در ۳۰ مایلی جنوب بصره واقع شده است. شهری که آمریکاییها امیدوارند با تصرف آن اولین شهر مهم عراق را تصرف کرده باشند.

ارتش ترکیه در آنسوی مرزهای شمالی عراق به حال آماده باش

بیش از ۷۰ هزار تن از نیروهای ارتش ترکیه در آنسوی مرز عراق مستقر شده‌اند و خود را برای ایجاد منطقه حایل ۴۰ مایلی در شمال عراق آماده نموده‌اند. به گفته مقامات ترک هدف از استقرار نیروهای ترکیه، ایجاد منطقه حایل نظامی و ممانعت از تکرار بحران آوارگان نظیر آنچه در جنگ ۱۹۹۱ خلیج فارس رخ داد، و همچنین نگرانی در مورد حمله کردهای عراق به شهرهای موصل و کرکوک و تصرف این شهرها توسط کردها و ایجاد کشور مستقل کردستان در شمال عراق و تحریک کردهای ترکیه برای قیام می‌باشد. پارلمان ترکیه به توافق میان دولت‌های آمریکا و ترکیه برای اجازه استفاده از حریم هوایی این کشور جهت حمله به عراق رای مثبت دادند. مجلس ترکیه همچنین به ارتش این کشور اجازه داده است وارد شمال عراق شوند. رای مجلس ترکیه امکان گشودن جبهه شمال علیه عراق را خواهد داد.

شنبه ۲ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۲ مارس ۲۰۰۳ ، طرح ۸ ماده ای وزیر دفاع آمریکا

دونالد رامسفلد روز جمعه طرح هشت ماده‌ای در رابطه با جنگ عراق ارائه داد. وهدف از آنرا : دفاع از مردم آمریکا، نابودی تسلیحات کشتار جمعی عراق و آزادی مردم عراق اعلام کرد. فرمولبندی طرح ۸ ماده‌ای رامسفلد بدین قرار است :



- سرنگونی رژیم صدام حسین در جریان حمله نظامی گسترده که برای عراقیها روشن کند صدام و رژیم او در سرایشی سقوط قرار دارند.

- کشف و نابودی سلاحهای کشتار جمعی عراق و مراکز تولید این سلاحها .

- تعقیب و دستگیری و از بین بردن تروریستهایی که در عراق پناه گرفته‌اند .

- جمع آوری اطلاعات در مورد گروههای تروریستی موجود در عراق و کشورهای دیگر.

- جمع آوری اطلاعات درباره شبکه‌های جهانی که فعالیتهای غیرقانونی در زمینه سلاحهای کشتار جمعی انجام میدهند .

- خاتمه تحریمها علیه عراق و ارائه سریع کمکهای انسانی، مواد غذایی و دارویی به آوارگان جنگ و مردم عراق.

- تأمین امنیت ذخائر و چاههای نفت و دیگر منابع طبیعی عراق که به مردم این کشور تعلق داشته و به آنها برای بازسازی عراق پس از دهها سال محرومیت نیاز دارند.

- کمک برای ایجاد شرایط انتقال سریع قدرت بدولت موقتی که کشورهای همسایه خود را تهدید نکند و تمامیت ارضی کشور را تضمین نماید .



پیشروی متحدین در جبهه جنوبی

به گفته خبرگزاریهای غربی و به نقل از مقامات نظامی آمریکایی و بریتانیایی نیروهای نظامی متحدین ۱۵۰ کیلو متر در داخل خاک عراق و در جبهه جنوبی به سوی بغداد پیشروی کرده‌اند.

نیروهای استرالیایی در جریان این عملیات به تعیین مواضع نیروهای عراقی بمنظور انهدام آنها اقدام کرده و نیروی دریایی این کشور نیز به گشت ساحلی برای ممانعت از خروج رهبرانی عراقی ادامه داد. نیروی هوایی ویژه استرالیا نیز تعدادی مأموریت بر فراز آسمان عراق انجام داد.

روز جمعه ۲۱ مارس وزیر دفاع آمریکا ضمن ابراز این نکته که ارتش عراق کنترل اوضاع را از دست داده از فرماندهان نظامی عراق خواست تا از جنگ پرهیز کرده و چاه‌های نفت را به آتش نکشند و از سپرهای انسانی استفاده ننمایند. رامسفلد با اشاره به قدرت نیروی هوایی در انهدام مراکز ارتش عراق رژیم عراق را نابود شده اعلام کرد. ژنرال مایرز، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز از عراقیها خواست تا بجای جنگ در سنگر مقابل برای آینده خود و فرزندانشان بجنگند. وی گفت: ((از عراقیها می‌خواهم که دست از شلیک گلوله بردارند و اجازه دهند تا آینده بهتری برایشان رقم بخورد))

انفجارهای شدیدی شهر بغداد را لرزاند. این اهداف شامل یکی از کاخ‌های صدام حسین، و ناحیه‌ای در غرب شهر در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی، محل ستاد مرکزی دستگاههای اطلاعاتی و حزب بعث بود. پس از دور یکم بمباران و موشکباران بغداد و پس از وقفه‌ای کوتاه موج دیگری از حملات بر روی این شهر انجام شد. شهرهای موصل و کرکوک در شمال عراق نیز بمباران شدند کرکوک شهری نفتخیز است که نیروهای آمریکایی درصد کنترل حوزه‌های نفتی آن هستند. روز جمعه، ۲۱ مارس، ۱۰۰۰ موشک به سوی بغداد پرتاب شد و شهرهای موصل و کرکوک بمباران شدند. در همین تاریخ روز به روز شدت حملات هوایی افزوده میشود.

تلفات جانی حملات موشکی و هوایی در بغداد

بنا به گفته مقامات عراقی در جریان حملات هوایی و موشکی ۲۲ مارس، قریب به دویست و هفت غیرنظامی زخمی شده‌اند. که اکثر آنها بنا به گفته وزیر اطلاعات عراق، محمد سعید الصحاف، زن و کودک بوده‌اند.

جمعه - پر حجم ترین هوایی و موشکی

یک مقام آمریکایی گفت: < این پروازها از ۳۰ پایگاه هوایی و ۴۵ کشور و پنج ناو انجام شد و در این حمله هیچ هواپیمایی سقوط نکرد. > این مقام آمریکایی در ادامه خاطر نشان کرد: < در حمله روز گذشته، نیروهای آمریکا و انگلیس با موشکهای کروز و بمبهای هدایت شونده‌ی دقیق ۱۵۰۰ ممر را مورد هدف قرار دادند. > بمبافکنهای ضد رادار B-2 حملاتشان را از پایگاه نیروی هوایی ایالت میسوری آغاز کردند. این بمبافکنها در پرواز ۲۸ ساعته خود بمبهای ۲۰۰۰ پاوندی هدایت‌شونده‌ی را به سوی عراق شلیک کردند. بمبافکن‌های B-52 نیز از پایگاه Fair Ford RAF انگلیس و پایگاهی واقع در جزیره دیگو گارسیا در اقیانوس هند، موشکهای کروز را به سوی عراق شلیک کردند. در این حمله بمبافکن‌های دوربرد B-1، جنگنده‌های ضد رادار F-117، جنگنده‌های تهاجمی F-15، F-16، F/A-18 و هواپیماهای تهاجمی < تاندر بولت > نیز شرکت داشتند. این مقام نیروی دفاعی آمریکا گفت: < این اولین بار در تاریخ است که همه تجهیزات هدایت شونده دقیق با یکدیگر مورد استفاده قرار گرفت. >

ارتش ترکیه وارد شمال عراق شد.

استقرار واحدهای کوچکی از ارتش ترکیه در خاک عراق یک روز پس از تصویب پارلمان ترکیه آغاز شد، این نیروها کنترل جاده‌های نزدیک شهرهای مرزی < زاخو > و < بتافر > را بدست گرفته‌اند.

روزنامه ملیت چاپ ترکیه نیز گزارش داد: هدف از استقرار واحدهای منکور این است که مانع از حرکت سیل آوارگان به سوی مرز ترکیه شوند.

به نوشته روزنامه ایندیپندنت، عبدالله گل، وزیر امور خارجه ترکیه، گفت که نیروهای کشورش بمنظور ممانعت از هجوم آوارگان و جلوگیری از وقوع احتمالی حملات تروریستی وارد منطقه شده‌اند. این در حالی است که واشنگتن از ترك‌ها خواسته بود: < تا از چنین اقدامی خودداری كنند و دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا بلافاصله این اقدامات را غیرمؤثر و ناکارآمد توصیف کرد. آنکارا از آن بیم دارد که کردهای عراق پس از سقوط صدام یک قدرت مجزا بدست آورند و باعث تحریک جنبشهای مستقل کرد در دیگر کشورها و از جمله ترکیه شوند. با این حال حتی حضور نیروی محدود نظامی ترکیه در شمال عراق می‌تواند < منجر به درگیری میان نیروهای ترکیه و نیروهای کرد شود. > گل گفت که شمال عراق عملاً تبدیل به یک اردوگاه برای انجام فعالیت‌های تروریستی بعد از جنگ ۱۹۹۱ شده است. وی افزود: < ما این بار اجازه چنین چیزی را نمی‌دهیم و ترکیه اجازه ورود مهاجران و آوارگان عراقی به کشور را نخواهد داد و ما هیچ تصمیمی برای اشغال خاک عراق نداریم. >

انجام حملات موشکی به بغداد در صبح شنبه

بمباران و موشکباران بغداد از جمعه شب از سر گرفته شد. طی ۴۸ ساعت گذشته بغداد، بصره و موصل هدف حملات بمب افکنهای B-2 و موشکباران قرار گرفتند. عراق آتش زدن چاه‌های نفت را انکار کرد و مدعی شد که بمنظور جلوگیری از پیشروی نیروهای مهاجم چاه‌های پر از نفتی را که قبلاً تدارک دیده بودند، به آتش کشیده‌اند.

یکشنبه ۳ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۳ مارس ۲۰۰۳

پایتخت عراق بر اثر انفجارهای مهیبی که ابر غلیظی از دود و ترکش را راهی آسمان تاریک کرد، به لرزه در آمد. بر اثر این حملات ساختمانهای دولتی و غیر دولتی طعمه حریق شدند. بیش از ۳۰۰ موشک در این حمله بسوی عراق پرتاب شد.

همچنین در منطقه شمال نیز، شهر موصل بمباران شد و انفجارهایی نیز در شهر کرکوک بگوش رسید.

از طرفی دیگر و در جبهه جنوبی درگیریهای سختی مابین نیروهای عراقی و متحدین در بصره به وقوع پیوست.

ورود ارتش ترکیه به شمال عراق

چندین ساعت قبل از ورود نیروهای ترکیه به داخل خاک عراق، عبدالله گل، وزیر امور خارجه ترکیه هشدار داده بود که این کشور به منظور جلوگیری از هجوم آوارگان عراقی و همچنین فعالیتهای تروریستی، بزودی نیروهایش را بداخل خاک عراق خواهد فرستاد.

این در حالی است که منابع کرد تحرک نیروهای ترکیه در شمال عراق را تأیید نکردند. قسمت اعظم شمال عراق در اختیار کردها است و ترکیه از این درهاس است که کردها دولت مستقلی تشکیل دهند. این امر باعث بی‌ثباتی بخش‌های کردنشین ترکیه خواهد شد.

در پی اعلام خبر ورود نیروهای ترکیه بداخل خاک عراق، روسیه این اقدام را محکوم کرد. واشنگتن با هرگونه اقدام ترکیه برای ورود به خاک عراق قویا مخالف است. کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا اظهار داشته است که هیچ نیازی به تهاجم نیروهای ترکیه به شمال عراق وجود ندارد.

تعدادی از تانکها، توپخانه و نفربرهای زرهی در نزدیکی شهر مرزی سیلوی مستقر شده‌اند. همچنین هزاران تن از نیروهای ترکیه در هفت کیلومتری مرز عراق مستقر هستند.

این در حالی است که یک مقام رسمی ترکیه روز گذشته اعلام کرده بود، سربازان، نفربرهای زرهی M-113 از نزدیکی شهر کوکورکا، وارد مناطق شمال شرقی عراق شده‌اند. کوکورکا، نقطه بی‌مرزی میان ترکیه، ایران و عراق می‌باشد.

پرتاب موشک بسوی آبادان و سردشت

ایران اعلام کرد که هواپیماهای نیروهای آمریکایی و انگلیسی حریم هوایی این کشور را در نزدیکی بندر جنوبی عراق، بصره نقض کرده‌اند. ایران حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای جنگی عراق، انگلیس و آمریکا بسته است. > به گزارش شبکه < بازتاب > ظرف ۴۸ ساعت گذشته یک راکت آمریکایی به شهر آبادان، ۳ راکت به خسرو آباد و ۲ موشک به سردشت اصابت کرده است. تلفات جانی حملات مذکور ۲ زخمی در آبادان گزارش شده است. همچنین وضعیت در شهر آبادان متشنج می‌باشد.

موضع حزب دمکرات کردستان عراق از زبان نماینده این حزب در تهران

دکتر پیرو ابراهیم، نماینده حزب دمکرات کردستان عراق طی گفتگویی در ارزیابی استراتژی آمریکا در حمله به عراق، گفت: > نیروهای عراقی در چند روز گذشته نسبت به ورود و حمله آمریکا به بغداد مقاومت کرده‌اند، اما در طولانی مدت آمریکا دولت عراق را شکست خواهد داد. <



وی با بیان این که جنگ آمریکا علیه عراق بیش از آنچه که مردم عراق فکر می‌کنند، طول خواهد کشید، وی ادامه داد: > حضور آمریکا در عراق بزودی به پایان نخواهد رسید. <

وی با بیان این که ما خواستار یک حکومت دمکرات - فدرالی در عراق هستیم، ادامه داد: > حزب دمکرات کردستان عراق، اتحادیه میهنی، مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق و همه طرفداران این مجامع، خواستار نابودی صدام و تشکیل یک حکومت دمکرات - فدرالی بوده که مردم عراق در آن شرکت داشته باشند. <

دکتر ابراهیم درباره این که آیا با حضور نیروهای آمریکایی در عراق اقدام به تشکیل این دولت خواهند کرد، گفت: > قطعاً اگر آمریکا دولت عراق را سرنگون کند بزودی از این کشور نخواهد رفت، ولی ما از ماندن طولانی آمریکا در عراق راضی نیستیم. بنابراین آمریکا باید با معارضان عراقی به یک توافق برسد. <

نماینده حزب دمکرات کردستان عراق در تهران در پایان درباره رویکرد مردم عراق نسبت به تجاوز آمریکا و خواست آنها نسبت به تشکیل دولت دمکرات از سوی نیروهای معارض، گفت: > مردم عراق از حضور آمریکا هراس داشته و دارند و البته نابودی صدام را نیز می‌خواهند. بنابراین اگر ما بتوانیم برای آنها یک حکومت دمکرات تشکیل دهیم، قطعاً از ما راضی خواهند بود. <

دوشنبه ۴ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۴ مارس ۲۰۰۳

نیروهای آمریکایی و انگلیسی با دور زدن شهرها از مسیر ناصریه - نجف - کربلا بسمت بغداد در حرکت هستند.

یکشنبه ۲۳ مارس

سختترین روز نیروهای آمریکایی در عراق بود. بعد از ظهر یکشنبه هم بغداد زیر بمباران بود. روز جمعه یک فروند هلیکوپتر نیروی دریایی آمریکا از نوع CH-۴۶ در ۱۶ کیلومتری مرز عراق در خاک کویت سقوط کرد که طی آن ۸ تن از تفنگداران نیروی دریایی انگلیس و ۴ تن از تفنگداران نیروی دریایی آمریکا کشته شدند.

یکشنبه ۲۳ مارس - حمله مجدد به بغداد

در شب و اواخر بعد از ظهر بغداد بمباران شد. در همین حال نیروهای عراقی همچنان در حال آتش زدن خندق‌های پر شده از نفت هستند تا بمب افکنهای آمریکایی را دچار سردرگمی کنند.

اخبار جبهه‌های جنوبی جنگ

نیروهای تحت رهبری آمریکا بسوی بغداد پیشروی میکنند. این نیروها به نجف رسیده‌اند، این شهر در ۱۶۰ کیلومتری بغداد قرار دارد. درگیری درام القصر نیز همچنان ادامه دارد. بمباران بصره قبل از ظهر شب، ۲۲ مارس، آغاز شد و در این حمله، بمبهای خوشه‌ای به کار رفت. نبرد در ناصریه که گلوگاه فرات است با شدت ادامه دارد. از سوی دیگر تفنگداران دریایی آمریکا دیروز (یکشنبه) بمدت چهار ساعت با سربازان عراقی درام القصر درگیر شدند.

بمباران اردوگاههای گروه انصار الاسلام در نزدیک مرز ایران

هواپیماهای آمریکایی اردوگاهها و مراکز تجمع گروه اسلامی افراطی انصار الاسلام را در مناطق خورمال، طویله و بیاره در شرق استان سلیمانیه در چندین نوبت بمباران کردند، علت این حملات ارتباط این گروه با شبکه القاعده در افغانستان عنوان شد. مناطق بمباران شده که



تحت تسلط انصارالاسلام است هم مرز با ایران میباشد. در پی این حملات گروه انصارالاسلام با انجام عملیات انتحاری و انفجار یک اتوبوس در شهر حلبچه یک خبرنگار را کشت و ۹ نفر دیگر طی این اقدام زخمی شدند. گروه انصارالاسلام و اتحادیه میهنی چندین سال است که درگیر نبرد خونینی بوده‌اند که هر بار با وساطت ایران این درگیریها فروکش نموده و اینبار با بمباران مواضع انصارالاسلام توسط متحدین اتحادیه میهنی خواهد توانست نیروهایش را از جبهه جنگ در شرق سلیمانیه به چمچمال در غرب سلیمانیه و برای تصرف کرکوک جا بجا کند.

سه شنبه ۵ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۵ مارس ۲۰۰۳

بوش به آمریکاییها هشدار داد، نیروهای آمریکایی و انگلیسی برای سرنگونی صدام با جنگ بسیار سختی روبرو هستند. وی گفت: > من نمی‌توانم به مردم آمریکا اطمینان دهم که ما به پیشرفتهای قابل توجهی دست یافته‌ایم و همچنین می‌توانیم به آنها اطمینان دهیم که این تنها آغاز یک جنگ سخت است. <

تداوم بمباران بغداد از سوی جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی

جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی از بامداد صبح دوشنبه بغداد را بمباران کردند. شدیدترین نبردها در خلال آغاز جنگ تاکنون در اطراف ناصریه و کربلا گزارش شده است.

زیانهای جنگ بر اقتصاد دول دیگر جهان

به دلیل جلوگیری از فعالیتهای نفتی عراق، یک میلیارد دلار خسارت مالی به شرکت تات نفتی روسیه وارد شد.

خطوط هوایی هانگ، چند پرواز خود به تعدادی از کشورهای عربی را لغو کرد.

به گزارش شبکه تلویزیون الجزیره، با ادامه تهاجم آمریکا به عراق، لیره ترکیه به پایینترین سطح خود در چند سال گذشته رسید.

همچنین این شبکه تلویزیونی از درخواست آمریکا از سوئیس مبنی بر مسدود کردن تمام حسابهای عراقی در سوئیس خبر داد.

اعتراض وزارت خارجه سوریه

در پی شلیک یک فروند موشک به اتوبوس سوری در نزدیکی مرز این کشور با عراق، وزارت خارجه سوریه با احضار سفیران آمریکا و انگلیس به این اقدام نیروهای متحدین که موجب کشته شدن ۱۶ تنه سوریه شد اعتراض کرد.

چهارشنبه ۶ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۶ مارس ۲۰۰۳

هواپیماهای انگلیسی و آمریکایی از جمله B-52، جتهای تهاجمی GR7 هاریر و وارتوگهای A10 بطور شبانه روز بمباران سه ارتش گارد جمهوری را بمدت چندین روز ادامه خواهند داد.

در جنوب سخنگوی نیروهای انگلیسی هدف را تسخیر هر چه سریعتر بصره عنوان کرد. هم زمان، فرماندهان نیروهای انگلیسی در عراق گفته‌اند که اینک بصره، دومین شهر بزرگ عراق را یک هدف نظامی تلقی می‌کنند. گفته می‌شود از روز شنبه، ۲۲ مارس، آب و برق بخش‌های بزرگی از شهر بصره قطع شده است. اکنون اهالی بصره از آب فاضلابها برای نوشیدن استفاده میکنند. یونسف هشدار داد ۱۰۰ هزار کودک زیر ۵ سال در معرض ابتلا به امراض خطرناک عفونی هستند.

دشواری نبرد با گارد جمهوری و تصرف بغداد

نیروهای عراقی تلاش کرده‌اند با انجام حملات چریکی، ایجاد اختلال در اقدامات سربازان و تجهیزات و همچنین منحرف کردن توجه نیروهای آمریکایی و انگلیسی به تهدیدات در عقب جبهه به مقابله با استراتژی جنگی این نیروها بپردازند.

مقامات آمریکایی اعلام کردند: > پیشروی نیروهای مهاجم بسوی پایتخت ممکن است آنها را به خطر سلاح‌های شیمیایی نزدیکتر سازد. <

آنها نگرانند، عراق یک خط قرمز را در اطراف بغداد کشیده باشند که عبورشان از این خط می‌تواند امواج سلاحهای شیمیایی را بر سرشان خراب کند. طبق ادعای ارتش آمریکا > بغداد مرکز بد بختی است < بنابراین از همان ابتدای جنگ تسخیر بغداد به معنای یک تلاش طاقت فرسا بود.

ام القصر اشغال شد، ۲۵ مارس

بندرام القصر اشغال شد. در جریان عملیات تسخیر ام القصر نیروهای آمریکایی و بریتانیایی از دولفین و فکهای تربیت شده نیز استفاده کردند.

بوش درخواست بودجه کرد، سه شنبه ۲۵ مارس

روز دوشنبه ۲۴ مارس جورج بوش از قانون گزاران یک بودجه اضطراری ۷۵ میلیارد دلاری برای جنگ در عراق و دادن پاداش به متحدانش در

این حمله خواستار شد. ۶۲ میلیون دلار از این بودجه صرف امور پنتاگون در جنگ علیه عراق و همچنین جنگ علیه تروریسم شود. یک مقام

ارتش دولت آمریکا گفت: (این بودجه برای فعالیت شش ماهه نظامی تعیین شده است).

پنج شنبه 7 فروردین 1382 - 27 مارس 2003

یک فروند هواپیمای آمریکایی یک منطقه مسکونی را در بغداد بمباران کرد. شاهدان عینی از اصابت دو فروند موشک آمریکایی به یک بازار بسیار شلوغ در بغداد خبر دادند. در این بمباران بیش از 15 تن از غیر نظامیان کشته شدند.

چهارشنبه، 6 فروردین 1382، شدیدترین موج حملات هوایی

در حالی که سه شنبه شب با 747 سورتی پرواز از غروب آفتاب تا 3 بامداد از کویت به عراق، شدیدترین موج حملات هوایی از آغاز جنگ محسوب می‌شد، حملات امشب و فرداشب، قابل مقایسه با حجم حملات روز سه شنبه نخواهد بود. کاهش حجم حملات موشکی عراق به کویت در روز گذشته نیز جالب توجه بود. تنها یک فروند موشک عراقی، دیشب ساعت 45:21 به سوی کویت شلیک شد که در بیابانهای شمال این کشور فرود آمد.



جورج بوش: < ما نمی‌دانیم که چه مدت این جنگ بطول می‌انجامد. >

چهارشنبه 26 مارس، ترکیه نیروهایش را به شمال عراق نخواهد فرستاد.

ژنرال هیلمی اوزکوک، رییس ستاد مشترک ارتش ترکیه گفت: < این جنگ ما نیست. این ماموریت ما نیست. > وی اعلام کرد که ترکیه قصد دارد با این عمل از بروز جنگ در جنگ جلوگیری نماید، اما وی همچنین تاکید کرد که ترکیه حق ورود نیروهایش به خاک عراق را در صورتی که اوضاع از کنترل خارج شود برای خود محفوظ می‌دارد. ژنرال اوزکوک گفت: < همانطور که می‌دانید، در حال حاضر نیروهای ترکیه در شمال عراق مستقر هستند. > اما وی به تعداد این سربازان یا تجهیزات که همراه دارند، اشاره‌ای نکرد.

نمایند و ویژه جورج بوش در امور عراق اعلام کرد که آمریکا و ترکیه هنوز درباره ورود نیروهای این کشور بداخل عراق به توافق نرسیده‌اند. زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه جورج بوش در امور عراق طی یک دیدار 30 دقیقه‌ای با مقامات ترکیه در وزارت امور خارجه این کشور اظهار داشت: (هنوز توافقی در این زمینه صورت نگرفته و مذاکرات در این مورد ادامه دارد)

جمعه ۸ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۸ مارس ۲۰۰۳، تلفات و قربانیان غیر نظامی عراق

وزیر بهداشت عراق با اشاره به حملات هوایی نیروهای آمریکا و انگلیس در سراسر شهرهای عراق اعلام کرد تاکنون شمار قربانیان این حملات به ۳۵۰ کشته و ۳۶۵۰ تن زخمی رسیده است.



پیاپی کردن چتربازان آمریکایی در شمال عراق

بیش از ۲۰۰۰ چترباز آمریکایی روز چهارشنبه در شمال عراق در ناحیه حریر در ۷۵ کیلومتری شمال اربیل فرود آمدند تا بدین ترتیب جبهه جدیدی در جنگ علیه عراق بگشایند. بخشی از این نیروها به سلیمانیه و بخشی به اربیل اعزام شده‌اند تا در عملیات برای تصرف شهرهای کرکوک و موصل شرکت کنند. شایان ذکر است که هر روزه بر تعداد این نیروها افزوده میشود.

چهارشنبه ۲۶ مارس، کالین پاول طرح آمریکا برای دولت آینده عراق را اعلام کرد

کالین پاول وزیر خارجه آمریکا جزئیات طرح واشنگتن برای آینده عراق پس از جنگ را فاش ساخته است.

کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا در نشست با اعضای کنگره آمریکا گفت: < ما و نیروهای ائتلافی در این جنگ شرکت کردیم تا کنترل بخش اعظمی از آینده عراق را در اختیار خود بگیریم. > وی افزود: < ما از این ایده که همه چیز را به سازمان ملل بسپاریم، حمایت نمی‌کنیم. و در صورت سرنگون شدن صدام، آمریکا کنترل عراق را به سازمان ملل نخواهد سپرد. > کالین پاول گفت: < ما برای انجام یک وظیفه بزرگتر به این جنگ اقدام ورزیدیم. هدف ما کنترل کامل اهداف نظامی و شهری دولتی کارآمد در عراق بدست نیروهای ائتلافی است. >



شنبه ۹ فروردین ۱۳۸۲ - ۲۹ مارس ۲۰۰۳، بمباران بغداد ادامه دارد

شب گذشته بغداد با بمبهای آمریکایی "سنگرکوب" که بیش از دو تن و نیم وزن دارد هدف قرار گرفت. مقامات عراقی گفتند تعداد زیادی غیرنظامی در اثر بمباران یک بازار کشته شده‌اند. این مقامات تعداد کشته شدگان در این بازار را بین ۲۰ تا ۵۵ نفر اعلام کردند.

دیروز تانکهای انگلیسی یک انبار غذایی در شهر بصره را منهدم کردند. این تانکها همچنین بر روی ماشین یک خبرنگار شبکه خبری الجزیره را که قصد داشت از آنها فیلمبرداری کند، آتش گشودند.

نیروهای جدید نظامی وارد عراق می‌شوند

یک مقام پنتاگون اظهار داشت که فرماندهان آمریکایی از زمان آغاز حمله هفت روزه خود ۹۰ هزار تن از نیروهای زمینی خود را وارد عراق کرده‌اند و ۱۲۰ هزار تن دیگر نیز آماده اعزام به منطقه هستند. این مقام پنتاگون گفت که بخشی از این واحدهای نظامی که آماده دریافت زمان برای اعزام هستند عبارتند از لشکر یک زرهی در آلمان، لشکر یکم واحد کواواری در تگزاس و واحدهای زرهی دوم و سوم رژیمنت کواواری که در لوئیزیانا و فلوریدا مستقر هستند. نیروهای لشکر چهارم پیاده نظام نیز از روز پنجشنبه از پایگاه خود در فورت هود تگزاس خارج شده و عازم منطقه شده‌اند.

رامسفلد و هشدار به ایران و سپاه بدر

وزیر دفاع آمریکا سپاه شیعیان عراقی تحت کنترل سپاه پاسداران را از هرگونه تحرکی برحذر داشت، وزیردفاع آمریکا روز جمعه در کنفرانس مطبوعاتی پنتاگون به خبرنگاران گفت که ورود پرسنل نظامی، اطلاعاتی یا عوامل به داخل عراق که تحت کنترل فرمانده عملیات ژنرال فرانکس نباشند، به عنوان تهدیدی بالقوه نسبت به نیروهای ائتلاف تلقی خواهد شد. وی گفت این شامل سپاه بدر نیز می‌شود. سپاه بدر، شاخه نظامی مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق است. رامسفلد افزود: سپاه بدر توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامى آموزش، هدایت و تسلیح می‌شود و ما دولت ایران را نسبت به اقدامات آن مسئول می‌دانیم و فعالیتهای سپاه بدر در داخل عراق را غیرمفید می‌دانیم. وزیر دفاع آمریکا افزود با اعضای مسلح سپاه بدر که در عراق پیدا شوند باید به صورت دشمن رفتار کرد. (شایان ذکر است که قریب به ۱۵۰۰۰ نفر از نیروهای سپاه بدر که اکثر آنان را اعضای سپاه پاسداران تشکیل میدهند هم اینک در اطراف شهر دربند یخان واقع در ۵۰ کیلومتری جنوب شرقی سلیمانیه و مناکت کلار و کفری مستقر هستند.)



واشنگتن کنترل عراق را به جامعه بین‌المللی نخواهد داد. اختلاف جورج بوش و تونی بلر

جورج بوش و تونی بلر نتوانستند اختلافاتشان بر سر نقش سازمان ملل در دولت پس از جنگ در عراق را طی نشست دو روزه در کپ دیوید حل کنند. رهبران دو کشور آمریکا و انگلیس

بشدت خواستار ازسرگیری فوری برنامه نفت در برابر غذا و ارسال کمکهای انسان دوستانه به مردم عراق شدند. بلر در رابطه با نقش سازمان ملل در عراق پس از جنگ گفت که وی معتقد به دادن یک نقش قویتر به سازمان ملل در عراق پس از جنگ است، اما بوش تنها به حضور این سازمان در دولت پس از جنگ اشاره کرد.

بلر گفت: > این مهم است که مجددا سازمان ملل ایفای نقشی داشته باشد و دولت پس از جنگ در عراق مورد تایید این سازمان باشد. < وی گفت که انگلستان به همراه دیگر کشورها برای صدور قطعنامه‌های دیگر شورای امنیت در مشخص کردن تمامیت ارضی عراق، ارسال سریع کمکهای انسان دوستانه و تایید و تعیین دولت پس از جنگ در عراق همکاری می‌کند.

بوش از هر گونه اظهار نظر درباره نقش سازمان ملل در عراق پس از جنگ خودداری کرد. اما کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه روز چهارشنبه کنگره گفت که نقش سازمان ملل تنها محدود به کمکهای انسان دوستانه خواهد بود. وی گفت که واشنگتن کنترل عراق را به جامعه بین‌المللی نخواهد داد.



جنگ و اعتراضات جهانی بروایت تصویر

